
Al no haber solicitudes para la vacante convocada en este 
turno, esta plaza acrecentará las del tumo libre.

Barcelona, 28 de mayo de 1082.—El Rector, Gabriel Fórrate 
Pascual.

21442 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Uni
versidad del País Vasco, por la que se publica 
la relación definitiva de los aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruebas se
lectivas turnos libre y restringidos para cubrir 
seis plazas de la Escala Administrativa, vacan
tes en la plantilla del Organismo.

Transcurrido el plazo de reblamación contra las listas pro
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas, turnos libre y restringidos para cubrir seis 
plazas de la Escala Administrativa de dicho organismo, publi
cadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982,

Este Rectorado de conformidad con la norma 4.4 de la convo
catoria, ha resuelto:

Primero.—Confirmar como definitiva la lista provisional pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de mayo de 
1982.

Segundo.—Se aceptan las reclamaciones efectuadas por las 
personas que a continuación se relacionan, las cuales deben 
ser admitidas igualmente en el turno que se indica.

- Turno libre
Aristondo Iciar, Miren Lore (DNI 18.256.548).
Pujana Aldasoro, Silvia (DNI 30.575.215).
Tercero.—Quedan definitivamente excluidos aquellos que fi

gurando como tal en las relaciones provisionales no han efec
tuada la oportuna reclamación conforme al artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva y de conformidad con lo estable
cido en la norma 4.5 de la convocatoria, los aspirantes podrán 
interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis
tro de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente en que se publique esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Bilbao, 14 de junio de 1982.—El Rector, Gregorio Monreal Zia.

21443 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
tumo restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la 
Facultad de Farmacia de la Universidad de Va
lencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado- de 23 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe
rial de 4 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
24 de abril), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Farmacia galénica», de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Doña Soledad Socias Manzano (DNI 23.670.450).
Don Matías Antonio Llabrés Martínez (DNI 41.970.171).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.

21444 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Botánica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de Ma
drid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en ei «Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado- de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica» de la Facultad de Farmacia 
de la .Universidad Complutense de Madrid,


